
２０２１年７月２９日 
お客様各位 
 

コンパクト・ツール株式会社 
 

弊社の本社（埼玉県）における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
弊社の本社（埼玉県志木市上宗岡 2-11-25）に勤務する社員に、新型コロナウイルス感

染者が発生いたしましたのでお知らせいたします。 
７月２９日に弊社社員１名が PCR検査の結果、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明いたしました。 
この度の感染者発生にともない、管轄の保健所と連携を取り、感染拡大の防止と関係者

の皆様および社員の安全を最優先に実施してまいります。 
 
該当者の行動履歴 
７月２６日（月）午前、弊社の本社にて勤務 午後より休暇 
７月２７日（火）休暇 
７月２８日（水）休暇 午後 PCR検査を受け、その後に陽性が判明 
該当者は勤務中、マスクの着用、毎朝の検温、アルコール消毒等の感染防止策を施して

おりました。 
また、該当者は本社内の内勤のため、お客様、お取引様と接する業務には従事しており

ません。 
 
改めて社内での感染拡大防止策を徹底し、お客様、従業員及び関係する方の安全確保を

最優先に、該当社員を含め健康状態の観察をするとともに、７月２９日（木）より弊社の
本社における全業務（商品出荷業務も含む）につきましては臨時休業とさせていただきま
す。 
 ７月３０日（金）以降につきましては、改めてお知らせいたします。 
 
 度重なる感染者の発生につきまして、多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしますこと
を深くお詫び申し上げます。 
 今後も状況に変化が出ましたら、速やかにお知らせするとともに、新たな感染者を発生
させないよう感染拡大防止策に取り組んでまいります。 
 
 

以上 


